
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

городского округа Перевозский Нижегородской области  

"Средняя школа № 2 г. Перевоза" 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2020 г.                               № 77/13 - ПД 

г. Перевоз 

Об утверждении "Положения о родительском контроле организации и качества 

горячего питания обучающихся в МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза» 

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и ст. 37 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов, методических рекомендаций от 18.05.2020 г. МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзор РФ "Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях".,  в целях регулирования деятельности организации 

питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о  родительском контроле организации и качества горячего 

питания обучающихся в МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза» ( Приложение). 

2. Создать Комиссию по контролю за организацией питания обучающихся (далее – 

комиссия)  в следующем составе: 

Волкова Т.Ю., председатель совета родителей; 

Солодова Э.В., заместитель директора; 

Антипенко Е.В., учитель начальных классов; 

Лапаева М.А., медицинский работник (по согласованию); 

Нуждина Т.А., родитель; 

Леонтьева М.А., родитель. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                И.В. Круглова 
 

 

 

 


		2022-08-27T17:19:26+0300
	Круглова Ирина Владимировна




